fucero et ad alemi altre cosse con le quali no solamente combattente lacitta, ma ancora spauentata portauano, et si ad tutti comandato che tutti alle mura facessero combattendo come il temore fosse lenato, accio che belli lace demoni spmentati ad quale luogho prima ante possebbero ad tutti insieme confessono. Tutta la foga dello exerceito era in rea paura d'animi, et che lima parea da phebo. L'altra da dicimmo, et la rea da quello luogho il quale essi chiamano bepraghena, i quali et ree sono luoghi aperti et sanguinu comando ciaschissone. Decina adunque il temore grandissime concio fosse cosse che donigre parte molta paura la citta occupasse, primamente il tyrammo alli subiti temori et allispunti messi, et expectuati mossi in easieme luoghi secunde che più amava daffanno, etli in cerca, etli alemi in mandati. Ora appresso questo spatio d'intorno intorno domini parte il tremore si estendo che ne dice quello che nella bisogna fosse da fare ne uendice le potenze solamente era ponere di consiglio, ma ad pena dellamente era bene fine. Li lacedemoni in primamente sostennero li ho. nelli luoghi strem et rea sebice in uno medesimo tempo illuoghi duechesi combattente. Da questo ex seconde la battaglia non era mucha paura, et lace demoni combattente solamente con dardi e con fiocamento, da quali li ho. canisteri per la grandezza delo fendi agnolmente si difendendo, et oltre adio alemi neanche nam de colpi de lacedemoni et altri lieni, perci che per illuoghi strem et per li muri spessi non solamente a porre li dardi et lance gittare a nemico spacio concio sia cosse che esse di più cosse pigliano forte gittare, ma non solamente a nemico spacio di porreli alquante stregue da no luoghi stabile et libero per liquali cosse idardi nelli ho. gittati nostro ne coepi et vi di nelli fendi sene acostumano, da quelli che ne li luoghi superiori exerintur cumu furono alquanti della ho. fedati, poi di presente più amanti infra lacitta andar ga de temi no se-

lumente dardi ma regoli alloro cio non opere nam cura gittare. Lenan adunque li ho. sopra li loco capi li fendi, et si insieme ristretti che non solamente ad un non aduenir colpi ma ancora ad potere dapiesse mente uide ad nemica luoghi, fura in tota qualita una resudine conli fendi sotesta mandarano et a primi luoghi strem alquante uennero et la mbi de nimici insieme ristretti et loro ma perche specchio aperte costringende l'animi di uenire, et perci che nelli luoghi pur alti, Sabyn temendo ne più ne meno che come se la citta fosse presa intorno ad se ghuardasse done scampire potesse, ma fittoghe concio fosse cosse che a tutte le cosse animo et officio di due nissi etli solo si cagione ebella reua allora non si pigliasse, etli comande che belli et liquali erano al mure inuincit, fossevo accese, i quali concio fosse cosse che in uno momento di tempo uedessero amendo colpo il luoghi luoghi altrettanto ad ispongendo leggono prestare multo venivano i temi sopra li ho. et no solo tamore li pegi delle regole vere, ma ancora le rea mege arse perciuimus ali armati, et la fiamma che ampiissimamente si spanda et il fummo fecero ancora magiore paura che perci. Adunque li ho. che furo dell'armi erano liquali allora grandissime impeto facevano si partirono dal muro, et colpo li qui luoghi curvati uerme, accio che intrechiusi da lo incendio che alloro diero alle spalle era fatto non fossero si uteravano alli loro. Et poi che quinio uide ad quale punto la bisogna fosse comande che fosse sonare avolta, et cosse già presso che presa amendo la citta furo uocati nel campo. Come Sabyn et li lacedemoni si rendevano ad T. quinio.